Mystice : dives populus Judaicus, vel hæreticus, A vel philosophus mundi, qui, ubertate verborum et facundia patrocinio delectati, simplicitatem veræ fidei supergressi thesauros inutiles condiderunt, secundum usum sæculi de generatione Christi disputantes, qui in futuro egestatem fidei sue recognoscunt, cibumque perfidiae quæ in præsenti eructant, æterno macerati jejunio causam tanti supplicii esse scient. Eritque tempus cum risus suos lugeant. Quibus bene dicitur : *Væ, cum benedixerint vobis homines*; quia dum hic placent potentibus, maledicto perpetuo se subdunt, quia sicut pauperes esurientes, flentes, improbitate malorum probantur, sic divitiis, epulis, risuique vacantes, mala obsequentium clientela, majorem soventur ad poenam.

VERS. 25. — *Qui saturati estis*, etc. Qui inter dites amplius abundatis, sicut dives qui induebatur purpura, et byssso, et epulis, qui de digito Lazari querit guttam aquæ.

*Væ vobis, qui nunc ridetis*, etc. Salomon : *Cor sapientis ubi est tristitia, cor stultorum ubi est lætitia* (*Eccl. vii*) ; docens stultitiam ridentibus, prudentiam flentibus ascribendam.

VERS. 26. — *Benedixerint vobis*, etc. Magna pars poenæ est peccatorum sua scelera non modo non argui, sed insuper quasi bene gesta laudari.

VERS. 27. *Dilegit inimicos*. Dicto quid ab inimicis possint pati, supponit qualiter ad ipsos se debeant habere inimicos. Et hic Ecclesia non lacte imbuitur, sed validiore charitatis cibo roboratur. Non sufficit non odisse, sed quod ultra humanam natum est, præcipitur diligere. Et cum lex vicissitudinem imperet ultionis, Evangelium inimicitias charitatem, odiis benignitatem, maledictis vota, persequentibus patientiam, esurientibus etiam gratiam remunerationis impertit.

VERS. 28. — *Orate pro columnantibus vos*. Quod prophetæ videntur imprecari, non vota sunt optatum sed prænuntiationes futurorum : ipsi enim pro inimicis orabant.

VERS. 29. — *Et qui te percutit*. Cum charitas patiens sit, debet patientiam verberantis sustinere, cum benigna sit, non debet respondere maledictis. Si non querit quæ sua sunt, non debet resistere rapienti, si non æmulatur (*I Cor. xiii*), non debet odisse inimicum. *Præbe illis*, etc. Medicus animarum quos ad curandos proximos instruit, omnia quæ ad salutem proximorum valere possunt tolerare præcipit. Et pertinet ad misericordiam, ut tanquam a filiis ægrotantibus et phreneticis, si salus illorum hoc exigat, multa patientur, donec infirmitas transeat. Quid tam mirum quæ percutienti maxillam præbere? Imo omnis indigentis impetus frangitur, ira sedatur : et per patientiam ille invitatur ad pœnitentiam. *Vestimentum*. Quod de vestimento et tunica dicunt et in aliis est faciendum, quæ aliquo jure temporaliter nostra esse dicimus. Si enim de necessariis hoc imperatur, multo magis superflua contempnere præcipitur.